
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

ZIMNÍ�ONEMOCNĚNÍ�DĚTÍ

2.�2.,�9:30,�Family�Point

Tematické�setkání�pro�rodiče�s�dětmi.�Vede�laktační�poradkyně.
www.zlin.familypoint.cz

BÝT,�ČI�NEBÝT�ON-LINE?

3.�2.,�18:30,�Dům�kultury

Přednáška.�Moderní�technologie�a�jejich�rizika,�digitální�demence,�
anonymita�a�virtuální�osobnost.
www.akropolis.cz

TANČÍREK

3.�2.,�19:00,�Dílna�9472

Taneční�večer�s�herci�a�kapelou�MDZ.�Přijďte,�tancujte,�bavte�se!
www.divadlozlin.cz

NAMIBIE�2015

4.�2.,�17:00,�Muzeum�jihovýchodní�Moravy,�budova�14

Přírodovědec�a�cestovatel�RNDr.�Radim�Misiaček�bude�vyprávět�o�zvířeně�
v�národním�parku�Etoshe,�krásách�pouště�Namib,�kaňonů,�savan�i�hor�
a�dalších�zajímavostech�Namibie.
www.muzeum-zlin.cz

LÁSKA�PROCHÁZÍ�ŽALUDKEM

4.�a�11.�2.,�19:30,�Malá�scéna�Zlín

Autorská�komedie�Petra�Michálka�a�Richarda�Velíska.�První�inscenace,�
kde�kromě�divadelního�zážitku�je�podáváno�něco�k�zakousnutí�přímo�
herci�na�jevišti.
www.malascenazlin.cz

XVII.�LEŠETÍNSKÝ�FAŠANK

6.�2.,�10:00,�Lešetín�I,�II�a�Kvítková

Vystoupení�folklórních�souborů,�pochovávání�basy,�průvod�masek,�
soutěž�o�nejlepší�příchozí�masku,�stánky�řemesel,�občerstvení,�
ochutnávka�zabijačky,�pivní�stan,�kolotoč�pro�děti.�Každé�dítě�v�masce�
dostane�dárek.
www.baltaci.cz

45.�VALAŠSKÝ�BÁL

6.�2.,�19:30,�Podhoran�Lukov

Účinkují:�Soubor�písní�a�tanců�Dolina,�Valašský�soubor�Kašava.
www.soubor-kasava.cz

POWERWOLF�(GER)

6.�2.,�20:00,�Masters�of�Rock�café

Powerwolf�si�pro�vás�připravili�novou�scénu�se�speciálními�efekty�a�
hlavně�výbušnou�energii,�se�kterou�podají�koncert�poslední�čerstvě�
vydané�desky.
www.pragokoncert.com

BANJOBAND�IVANA�MLÁDKA�

7.�a�8.�2.,�19:00,�Zelenáčova�šopa

50�let�kapely.
www.sopa.cz

ANI�ZA�MILION!

9.�2.,�19:00,�Academia�centrum�UTB�Zlín

Skvělá�komedie,�ve�které�je�nakonec�všechno�jinak,�než�vypadá.�Hrají�
Adéla�Gondíková�a�Jiří�Langmajer.
www.september.cz

STROMBOLI�–�FIAT�LUX�TOUR�2016

9.�2.,�19:30,�Kongresové�centrum

Stromboli,�znovu�oživlá�legenda�z�osmdesátých�let,�vydala�nové�už�
platinové�CD�Fiat�Lux,�které�vám�na�koncertu�představí.
www.kc-zlin.cz

NA�ÚTĚKU

10.�2.,�17:00,�Městské�divadlo�Zlín

Představení�Divadla�Ungelt�Praha.
www.divadlozlin.cz

POSEIDON�–�PODZEMNÍ�LABYRINT
11.�2.,�17:00,�Muzeum�jihovýchodní�Moravy,�budova�14�
Dokumentární�film�o�výpravě�do�nitra�Adršpašsko-teplických�skal.�
Projekce�a�následné�besedy�se�zúčastní�jeskyňář�Roman�Mlejnek,�který�
vedl�výzkumný�tým.
www.muzeum-zlin.cz

JAZZOVÝ�KONCERT�–�SARAH�&�THE�ADAMS

12.�2.,�18:00,�Alternativa

Jazzová�kapela�zpěvačky�Šárky�Adámkové,�přezdívané�„česká�Norah�
Jones”.
www.zlin.eu�

2.�SPORTOVNÍ�PLES

12.�2.,�19:00,�Hotel�Baltaci�Atrium�Zlín

Vystoupí�Cimbálová�muzika�Linda,�ABBA�Revival,�Děda�Mládek�Illegal�
Band,�předtančení�zajistí�TK�Fortuna.
www.baltaci.cz

JAK�ŽÍT�VE�VZTAHU�A�BÝT�ŠŤASTNÝ!

13.�2.,�9:00–15:00,�Academia�centrum�UTB

Valentýnský�interaktivní�seminář�o�manželství…�nejen�pro�manžele.�
Přihlášky�a�informace�na�webu.
www.manzelstvivezline.cz

KAM�DOSVÍTÍ�SLUNCE?

15.�2.,�19:00–21:00,�Hvězdárna�Zlín

Co�dnes�víme�o�vlivu�naší�hvězdy�na�své�nejbližší�kosmické�okolí?�A�kde�
tento�vliv�končí�a�kde�začíná�"cizí�vesmír"?�Přednáška�Ing.�arch.�Ivana�
Havlíčka.
www.zas.cz

NOVOSVĚTSKÁ

16.�2.,�19.00,�Kongresové�centrum

Koncert�uslyšíte�v�podání�mladé�české�klavíristky�Jany�Chaudhuri,�která�
má�za�sebou�řadu�ocenění�na�významných�klavírních�soutěžích�
a�koncertuje�na�českých,�evropských�i�asijských�koncertních�pódiích.
www.filharmonie-zlin.cz

VÝROBA�TEXTILNÍCH�TAŠEK

17.�2.,�10:00,�Family�Point/Senior�Point
Tvořivá�dílna�pro�veřejnost.
www.zlin.familypoint.cz

VALAŠSKÁ�DĚDINA�DRŽKOVÁ�

17.�2.,�17:00,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�budova�15�

Představení�prvního�vydání�unikátní�knihy�řídící�učitelky�Františky�
Jančíkové-Minaříkové�z�roku�1936.�
www.kfbz.cz

ČLOVĚK�A�LOV�–�HISTORIE�LOVECTVÍ�OD�NEJSTARŠÍCH�DOB�
PO�SOUČASNOST

18.�2.,�17:00,�Muzeum�jihovýchodní�Moravy,�budova�14
Dozvíte�se�(mimo�jiné)�jak�se�vyvíjelo�lovecké�právo�od�středověku�
až�po�současnost.�Bude�poukázáno�na�některé�problémy�současné�
české�myslivosti,�připomenut�bude�význam�lovectví�pro�průmysl,�obchod�
i�kulturu.�Přednáší�RNDr.�Dušan�Trávníček.
www.muzeum-zlin.cz

CHINASKI�–�ROCKFIELD�TOUR�2016

18.�2.,�20:00,�Sportovní�hala�Euronics�Zlín

Vstupenky�v�sítích�Ticketpro�a�Ticketportal.
www.velryba.cz

XVI.�REPREZENTAČNÍ�PLES�UTB

19.�2.,�Kongresové�centrum

Tentokrát�ve�stylu�ROCK'N'ROLLU.
www.utb.cz



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

KOUZLO�RODINNÉHO�LOUTKOVÉHO�DIVADLA

do�21.�2.�2016,�14|15�Baťův�institut,�1.�podlaží�budovy�14
Loutky�a�rodinná�loutková�divadla�1850–1950�ze�sbírky�Marie�a�Pavla�
Jiráskových.�Výstava�představuje�ukázky�modelovaných�loutek�i�loutky�
vytvořené�umělci�pro�konkrétní�rodinná�divadla.�
www.muzeum-zlin.cz

FRANTIŠEK�PETRÁK

do�24.�2.,�KGVU,�budova�14

Výstava�představí�starší�autorovy�ilustrace�a�grafiky�určené�dětem�
a�nabídne�také�ukázky�Petrákovy�současné�knižní�a�malířské�tvorby.�
Součástí�výstavy�jsou�interaktivní�prvky�pro�děti�–�bludišťové�hry�
a�jazykové�hříčky.�
www.galeriezlin.cz

VÝSTAVY

HELLOWEEN,�GOTTHARD,�CRIMES�OF�PASSION

19.�2.,�Hala�Euronics

Legendární�Helloween�přivezou�nové�album�–�na�cestu�do�českých�měst�
se�vydají�ve�spojení�se�švýcarským�hardrockovým�fenoménem�Gotthard!
www.pragokoncert.com

ŠERMÍŘSKÝ�PLES�2016

20.�2.,�18:00,�U�Barcuchů

Hudební�nálož�slavných�hitů,�metalové�pecky�i�léty�prověřené�melodie,�
tombola,�hromada�plesových�her,�půlnoční�ploužáky.�Kostýmy?�Ano!
www.ubarcuchu.cz

LOUTKOVÁNÍ�NEBOLI�S�LOUTKAMI�HRANÍ
21.�2.,�10:00–12:00�a�14:00–16:00,�Muzeum�jihovýchodní�Moravy,�
budova�14
Výtvarná�dílna�pro�děti�a�rodiče�s�loutkovým�představením.�Doporučená�
cílová�skupina:�děti�3–9�let.�Rezervace�místa�nutná.�
www.muzeum-zlin.cz

HOVORY�O�ŠTĚSTÍ�MEZI�ČTYŘMA�OČIMA

21.�2.,�19:00,�Městské�divadlo�Zlín

Tři�milenecké�dvojice�a�rozmazlená�čivava�svedou�na�rozkládací�
skandinávské�pohovce�boj�o�štěstí.�Přijďte�jim�fandit!
www.september.cz

HISTORICKÝ�ATLAS�MĚST�ČESKÉ�REPUBLIKY�–�ZLÍN�
–�SLAVNOSTNÍ�UVEDENÍ�PUBLIKACE�A�BESEDA�S�AUTORY

22.�2.,�17:00,�Alternativa

Završení�intenzivní�dvouleté�práce�týmu�historiků,�archeologů,�archivářů,�
kartografů�a�geoinformatiků,�kteří�shromáždili,�odborně�zpracovali�a�k�
publikování�připravili�reprezentativní�soubor�historických�map�a�plánů�
dokumentujících�urbanistický�vývoj�města�Zlína.
www.zlin.eu

MOLDAVSKO�A�MOLDÁVIE�ANEB�TOULKY�BESARÁBIÍ

25.�2.,�17:00,�Muzeum�jihovýchodní�Moravy,�budova�14

Navštívíte�nejen�malované�kláštery�dnes�rumunské�Bukoviny�a�hory�
moldavské�části�karpatského�hřebene,�ale�hlavně�samotné�Moldavsko.�
Přednáší�Robert�Bazika�z�Otrokovic.
www.muzeum-zlin.cz

ČESKÉ�HORY�–�PŘEDSTAVENÍ�NAŠICH�HRANIČNÍCH�POHOŘÍ

25.�2.,�18:00–20:00,�Hvězdárna�Zlín

Seznámíte�se�s�Krkonošemi,�Orlickými�horami,�Jeseníky,�Šumavou�
a�Krušnými�horami.�Přednáší�MUDr.�Niko�Burget.
www.zas.cz

XXII.�LÁZEŇSKÝ�PLES

27.�2.,�20:00,�Hotel�Lázně�Kostelec

Živá�hudba�Orion�Band,�DJ�Anders,�Filip�Vítů�Trio�&�Markéta�Vodičková,�
taneční�vystoupení�TK�Fortuna�Zlín,�žongléři�Dva�v�kruhu…�
Vstupenky�na�tel.�577�152�171.
www.hotel-kostelec.cz

ODYSSEUS�NA�LAHVÍCH

29.�2.,�19:00,�Studio�Z

Scénické�čtení.
www.divadlozlin.cz

JAROSLAV�SEIFERT

do�29.�2.,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�3.�podlaží�budovy�15

Výstavka�literárních�děl�Jaroslava�Seiferta,�nositele�Nobelovy�ceny�
za�literaturu.�Letos�si�připomínáme�30�let�od�jeho�úmrtí�a�115�let�
od�narození.
www.kfbz.cz

ZLÍNSKÝ�KRAJ�OČIMA�MALÍŘE�VLADIMÍRA�HROCHA

do�13.�3.,�KGVU,�budova�14

Výstava�představuje�krajinářskou�tvorbu�tohoto�akademického�malíře.�
Ta�byla�od�konce�30.�let�20.�století�úzce�spojena�s�regionem,�především�
s�městy�Zlín�a�Uherské�Hradiště.�
www.galeriezlin.cz

PAVEL�PREISNER

do�15.�3.,�Hvězdárna�Zlín

Pavel�Preisner�vystavoval�samostatně�i�na�kolektivních�přehlídkách.�
Vydal�sbírku�básní�ULOMILI.�Žije�ve�Zlíně�a�na�hvězdárně�již�vystavoval�
své�obrazy�v�říjnu�2005.�
www.zas.cz

VZPOMÍNKY�Z�CEST
do�10.�4.,�Muzeum�jihovýchodní�Moravy,�budova�14
Fotografické�vybavení�ze�sbírek�Archivu�H+Z�–�fotoaparáty,�vybavení�
fotokomory,�filmy,�alba,�různé�typy�negativů�a�jejich�uložení.
www.muzeum-zlin.cz

CESTA�PRAVĚKEM

do�15.�5.,�Muzeum�jihovýchodní�Moravy,�budova�14

Paleontologická�výstava.�Ke�zhlédnutí�bude�fosilní�fauna,�flóra�i�stopy�po�
činnosti�živočichů.�Výstavu�doplní�prezentace�fotografií�a�obrazů�
vyhynulých�živočichů�se�zvukovým�záznamem.�
www.muzeum-zlin.cz

RECEPT�NA�ŠŤASTNÉ�MANŽELSTVÍ�ANEB�JAK�TO�VIDÍ�DĚTI

1.�–�29.�2.,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�budova�15

Výstavu�obrázků�dětí�z�Církevní�mateřské�a�základní�školy�ve�Zlíně�
pořádá�nadační�fond�CREDO�u�příležitosti�Týdne�manželství�ve�Zlíně.
www.manzelstvivezline.cz

CHYTRÁ�HRAČKA�ANEB�ŠKOLA�HROU

1.�–�28.�2.,�8:00–18:00,�OD�13�Zlín

Výstava�hraček.�Uvidíte�montessori�hračky,�pocitový�chodníček,�
stavebnice,�kinetický�písek,�logické�hry�a�další.
www.aktivnezivotem.cz

ANTONÍN�SLAVÍČEK�–�MEZI�ŽIVOTEM�A�UMĚNÍM

3.�2.�–�8.�5.,�KGVU,�budova�14

Soubor�více�než�čtyřiceti�obrazů�přibližuje�jednotlivá�umělcova�výtvarná�
období�spojená�s�různými�místy�naší�země�i�autorovými�zahraničními�
cestami.�Vernisáž�2.�2.�v�17:00.
www.galeriezlin.cz

VÍT�SOUKUP�–�BAKALÁŘI

10.�2.�–�3.�4.,�KGVU,�budova�14

Několik�videí�vám�představí�Víta�Soukupa�(1971–2007).�Přestože�byl�
zejména�bytostným�malířem,�jeho�filmová�tvorba�je�důležitou�součástí�
jeho�umělecké�výpovědi.
www.galeriezlin.cz

MILOŠ�BORIA�

23.�2.�–�24.�4.,�KGVU,�budova�14

Výstava�představí�stručný�průřez�dílem�malíře�Miloše�Borii,�jehož�život�byl�
úzce�spjatý�zejména�se�Vsetínem.�Vernisáž�23.�2.�v�17�hodin.
www.galeriezlin.cz

foto:�www.galeriezlin.cz


